государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

28 мая 2025 г.                                      с. Старый Маклауш                                                  № 28-од

Об организации летнего отдыха учащихся

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, профилактики безнадзорности и
правонарушений  несовершеннолетних  и  в  соответствии  распоряжением  администрации

муниципального  района  Клявлинский  «Об  организации  работы  оздоровительных  лагерей  с
дневным пребыванием детей в период летних каникул на территории муниципального района
Клявлинский в 2025 году» от 28.05.2025 № 89

приказываю:
1.  Организовать  при  ГБОУ  СОШ  с.  Старый  Маклауш  оздоровительный  лагерь  с

дневным пребыванием детей «Солнышко» со 2 июня  по 27 июня 2025 г. сроком на 18 дней с
общим количеством детей – 35 человек.

2.  Начальником  лагеря  назначить Горбунову  Аллу  Викторовну,  учителя  начальных
классов,  возложив  на  неё  ответственность  за  антитеррористическую  безопасность  и
организацию эвакуации людей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

2.1. Начальнику лагеря Горбуновой А.В.:
-  обеспечить  подготовку  документов  для  открытия  оздоровительного  лагеря  с  дневным
пребыванием детей на базе ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш;
- обеспечить условия для развития личности ребёнка в каникулярный период;
- провести инструктаж с детьми о правилах пожарной безопасности и учебную тренировку по
обеспечению безопасной и быстрой эвакуации из здания;
- составить списки учащихся (35 человек) с указанием ФИО, возраста, класса, заключения
педиатра о состоянии здоровья детей;
- утвердить режим работы лагеря с 08ч 30м до 14ч 30м;
- организовать 2-разовое питание (завтрак-обед);
- совместно с воспитателями составить план работы, утвердить график работы воспитателей,
подготовить помещения, спланировать экскурсии.

3. Назначить воспитателями для работы с детьми в лагере следующих педагогических
работников с сохранением заработной платы в соответствии с педагогической нагрузкой:
1) Герасимову Марианну Петровну – учителя физической культуры;
2) Егорову Ирину Владимировну – учителя химии;
3) Исаеву Татьяну Александровну - учителя русского языка и литературы;
4) Любимову Ларису Александровну – учителя музыки;
5) Матвееву Татьяну Петровну – учителя математики;
6) Мартышкина Алексея Николаевича – учителя физической культуры;
7) Осипову Наталью Анатольевну – учителя русского языка и литературы;
8) Пакшаеву Татьяну Петровну, учителя обществознания;
9) Пакшаеву Юлию Станиславовну – учителя географии;
10) Трифонову Ольгу Федоровну – учителя начальных классов;

11) Трифонову Павлину Витальевну – воспитателя;
12) Фролову Татьяну Ивановну – учителя географии
с возложением следующих обязанностей:
-  планировать и  организовывать жизнедеятельность  воспитанников  и  осуществляет  их
воспитание;

-  обеспечивать выполнение  детьми  санитарно-гигиенических  норм,  контролировать
соблюдение  ими  опрятного  внешнего  вида,  чистоты  одежды,  порядка  в  столовой,  на
территории лагеря;

- обеспечивать соблюдение детьми дисциплины и порядка в соответствии с установленным
режимом;

- вести в установленном порядке документацию и отчетность;

- обеспечивать безопасное проведение воспитательного процесса, строгое соблюдение правил
охраны труда, техники безопасности, санитарных и противопожарных правил; немедленно
ставить в  известность  администрацию  лагеря  об  обнаружении  у  воспитанников  оружия,
пожаро - и взрывоопасных предметов и устройств, ядов, наркотических и токсичных веществ,
иных изъятых из гражданского оборота вещей;

- оперативно извещать администрацию лагеря о каждом несчастном случае, принимает меры
по оказанию первой доврачебной помощи;

-  проводить инструктаж  воспитанников  по  безопасности  проведения  воспитательных
мероприятий с обязательной регистрацией в журнале регистрации инструктажа;

-  организовать  изучение  воспитанниками  правил  по  охране  труда,  правил  дорожного
движения, поведения в быту, на воде.

4.  Возложить ответственность за  сохранность жизни и здоровья детей,  соблюдение
техники  безопасности  в  период  пребывания  детей  в  лагере  и  проведения  мероприятий,
экскурсий,  культпоходов  на  начальника   и  воспитателей  пришкольного  оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей при ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш.

5. Назначить поваром оздоровительного лагеря повара школьной столовой Тимофееву
Елену Николаевну.

6. Назначить помощником повара Семенову Людмилу Петровну, уборщика служебных
помещений.

7. Назначить ответственной за санитарное состояние пищеблока Тимофееву Е.Н.
8.  Получение  продуктов  от  торгующих  организаций  и  их  выдачу  повару,  ведение

полного учета и всей отчетности  возложить на заведующего хозяйством Симурзина Михаила
Николаевича.

9. Назначить ответственным за санитарное состояние территории лагеря, возложив на
него ответственность за пожарную  безопасность и организацию эвакуации людей в случае
возникновения  чрезвычайных  ситуаций, заведующего  хозяйством  Симурзина  Михаила
Николаевича.

10. Назначить ответственными за санитарное состояние помещений, задействованных
в  организации  летнего  отдыха  детей,  уборщиков  служебных  помещений  Фадееву  Ларису
Сергеевну и Рызыванову Марию Николаевну.

11. Создать бракеражную группу для контроля качества приготовления пищи в составе:
- начальник лагеря Горбунова Алла Викторовна
- повар Тимофеева Елена Николаевна
- работник Клявлинской ЦРБ согласно договору.

12. В качестве дежурной машины в лагере закрепить
- школьный автобус ГАЗ 322171, регистрационный номер  М 290 ТУ 763,  под управлением
водителя Герасимова Валерия Николаевича;
-  школьный автобус ГАЗ-А66R33, государственный номер В 197 ЕУ 763, под управлением
водителя Данилова Юрия Владимировича.

13.  Подготовить для проведения занятий в лагере дневного пребывания следующие
помещения:

1) кабинеты № 8, 9
2) спортивный зал
14. Объявить нерабочими днями 7,8,12,13,14,15,21,22 июня 2025 г.

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш             ______________ Н.П. Груздева

		2025-06-06T13:54:13+0400
	Н.П. Груздева